
Wałbrzych 14.06.2010 r.  
 
DZPZ-530-Zp/62/PN-56/09 
 
 

Wykonawcy - wszyscy  
 

Dotyczy: przetarg nieograniczony na materiałów dla potrzeb Oddziału Okulistycznego – 
Zp/62/PN-56/10 

 
 Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 
38 ust. 1 i 2 ustawy Pzp odpowiada na zapytanie Wykonawcy w przedmiotowym 
postępowaniu.  
 
Pytanie 1, dot. projektu umowy (załącznik 3a, 3b do SIWZ) : 
Czy Zamawiający, opierając się na aktualnym brzmieniu art. 144 ust 1 ustawy Pzp, zgodzi się 
na wprowadzenie do umowy zapisu umoŜliwiającego zmianę ceny brutto, w momencie 
zmiany obowiązującej w tym zakresie stawki VAT? 
 
Odp. Nie 
 
Pytanie 2, dot. § 4 ust. 7 projektu umowy (załącznik 3a do SIWZ): 
Czy, ze względu na fakt, iŜ zasadność reklamacji jakościowych moŜe być rozpatrywana przez 
Kierownika Hurtowni po otrzymaniu reklamowanego towaru, Zamawiający wyrazi zgodę na 
modyfikację zapisu w § 4 ust. 7: 
„Wykonawca odpowiada za wady ilościowe i jakościowe dostarczonego towaru i gwarantuje 
jego wymianę na pełnowartościowy w terminie 7 dni od chwili zgłoszenia takich wad przez 
Zamawiającego lub dostarczenia, na koszt Wykonawcy kwestionowanego towaru.” 

 
Odp. Nie 
 
Pytanie 3, dot. projektu umowy (załącznik 3a, 3b do SIWZ): 
Zwracamy się z uprzejma prośbą o sprecyzowanie wymaganego terminu zapłaty, sugerowany 
przez Wykonawcę to 30 dni od daty  dostarczenia towaru i otrzymania faktury. 
 
Odp. 30 dni od otrzymania umowy. 
 
Pytanie 4, dot. § 8 ust. 1 pkt 1) projektu umowy (załącznik 3a, 3b do SIWZ): 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu dot. wysokości kar umownych wg 
poniŜszej propozycji: 
„1) 0,2% wartości niewykonanej dostawy – za kaŜdy dzień zwłoki w dostawie bieŜącej 
towaru lub za kaŜde 4 godziny zwłoki w przypadku dostaw na cito” 
 
Odp. Nie 
 
Pytanie 5, dot. § 9 ust. 1 projektu umowy (załącznik 3a, 3b do SIWZ): 
W związku z koniecznością dołączenia do oferty wykazu wykonanych dostaw, oraz 
załączeniem dokumentów potwierdzających ich naleŜyte wykonanie zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia naleŜytego wykonania umowy do 5% 



wartości ceny określonej w § 2 ust. 1 projektu umowy. Dołączony do oferty wykaz stanowi 
juŜ swoiste zabezpieczenie interesów Zamawiającego przed nierzetelnym Wykonawcą, 
dlatego wnosimy jak we wstępie. 
 
Odp. Tak 
 
Pytanie 6, dot. § 3 ust. 2 projektu umowy( załącznik 3b do SIWZ): 
Zwracamy się z uprzejma prośbą o wydłuŜenie z 24 do 72 godzin  terminu uzupełnienia 
magazynu depozytowego zuŜytych implantów. 
 
Odp. Do 48 godzin. 
 
Pytanie 7, dot. § 4 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 3b do SIWZ): 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o skrócenie terminu waŜności dostarczanych implantów  
z 36 do 12 miesięcy od daty waŜności. Okres realizacji przedmiotowej umowy wynosi 12 
miesięcy od daty podpisania umowy, dlatego teŜ nie widzimy koniczności dostarczania 
towaru z tak długą data waŜności. 
 
Odp. Tak 
 
Pytanie 8, dot. §  4 ust. 3 projektu umowy (załącznik 3b do SIWZ): 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłuŜenie terminu dostarczenia przedmiotu dostawy do 
5 dni roboczych od daty przekazania Zamówienia. 
 
Odp. 48 godzin. 
 
Pytanie 9, dot. projektu umowy (załącznik 3b do SIWZ): 

 W związku z koniecznością stworzenia magazynu depozytowego wszystkich rodzajów 
implantów przez Wykonawcę realizującego dostawę soczewek, prosimy o sprecyzowanie / 
dodanie do obecnego brzemienia projektu umowy, poniŜszych zapisów uszczegółowiającymi 
zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu: 
 
1. W terminie 5 dni roboczych od daty przekazania zamówienia, Zamawiający wymaga  
w zakresie oferty utworzenia magazynu depozytowego implantów.  
2. Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. Osobą 
odpowiedzialną za depozyt jest: Małgorzata Dziwoki 
3. Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt soczewek.  
4. Specyfikacja powierzonych soczewek moŜe ulec zmianie na podstawie pisemnego aneksu 
do umowy. 
5. Uzupełnienie depozytu będzie następowało, na podstawie zamówień Zamawiającego  
w formie Raportu zuŜytych soczewek, przesyłanych nie rzadziej, niŜ raz w miesiącu.  
6. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania soczewek we właściwych warunkach, 
zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieŜą. 
7. W przypadku stwierdzenia, Ŝe soczewki przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca 
ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów. 
8. W trosce o naleŜytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zuŜywał powierzone 
soczewki począwszy od materiału o najkrótszej dacie waŜności w ramach danego 
asortymentu. 
9. Zamawiający moŜe wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny  



10. o dłuŜszej dacie waŜności najpóźniej na rok przed upłynięciem daty waŜności materiału 
wytypowanego do wymiany. 
Nie później niŜ 6 dni od daty waŜności 
11. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, 
które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego. 
12. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały 
przechowywane.  
13. Dwa razy w roku kalendarzowym, w czerwcu oraz grudniu Wykonawca przeprowadzi w 
siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin 
inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą. 
14. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia 
depozytu upowaŜniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub 
uszkodzone materiały.  
15. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest 
mowa w pkt. 13 upowaŜniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura 
zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu 
wyjściowego. 
16. Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności zawartym w 
§ 6. 
 
Odp. Tak 
 
Pytanie 10, dot. projektu umowy (załącznik 3a, 3b do SIWZ): 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o sprecyzowanie / dopisanie do umowy / miejsca dostawy 
wymaganych materiałów oraz implantów. 
 
Odp. Blok Operacyjny B 
 
Pytanie 11, dot. Pakietu nr 3: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający pisząc: „system 
implantacyjny (indŜektor + pętla)” miał na myśli system implantacyjny (indŜektor + pęseta)? 
 
Odp. IndŜektor + pęseta 
 
Pytanie 12, dot. pakietu nr 1 
Czy w Pakiecie nr 1 Zamawiający dopuści noŜe bez znaczników głębokości, przy 
równoczesnym spełnieniu pozostałych warunków? 
 
Odp. Nie 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający mógłby wydzielić z Pakietu nr 2 poz. 4 do odrębnego zadania z ustaleniem 
nowej wartości wadium? 
 
Odp. Nie 
 
Pytanie 14, dot. pakiet nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści soczewkę jednoczęściową, hydrofilną o stopniu uwodnienia 26%, 
średnicy całkowitej 12,5 mm, dioptraŜu od 10-30D (co 0,5D) – optyka dwuwypukła oraz od 
0-9 D, (co 1D) – optyka wklęsło – wypukła; współczynniki refraktacji 1,46  



 
Odp. Nie 
 
Pytanie 15, dot. pakiet nr 3 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści soczewkę jednoczęściową, hydrofilną o stopniu uwodnienia 26% z 
filtrem światła niebieskiego, średnicy całkowitej 12,5 mm, dioptraŜu od 10-30D (co 0,5D) – 
optyka dwuwypukła oraz od 0-9 D, (co 1D) – optyka wklęsło – wypukła; współczynniki 
refraktacji 1,46  
 
Odp. Nie 
 
Pytanie 16, dot. pakiet nr 3 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści soczewkę trzyczęściową hydrofobową silikonową o częściach 
haptycznych z PMMA o następujących parametrach: 

• średnica optyczna 6,0 mm – TAK;  
• średnica całkowita 12,0mm – NIE ; 
• angulacja 0° - TAK ; 
• współczynnik refrakcji 1,4 l – NIE ; 
• dioptraŜ od -6,0 D do +6,0 D oraz 32,0D do 36,0D z korkiem co 1,0D; 7,0 D do 31,0 

D z korkiem co 0,5D - NIE ; 
• implantacja za pomocą pęsety – TAK.  

 
Pytanie 17, dot. pakiet nr 3 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 4 i utworzenia odrębnego pakietu? 
 
Odp. Nie 
 
Pytanie 18,dot. formularza cenowego pakietu nr 1  
Czy Zamawiający mógłby wyjaśnić, czy w pozycji pierwszej naleŜy zaoferować nóŜ tylko  
o kalibracji poprzecznej 2,75 mm? 
 
Odp. Tak. 
 


